# Universitätsbibliothek Wuppertal

L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvae Exstant Omnia

Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>

Antverpiæ, 1615

De providentia, sive quare bonis viris mala accidunt cum sit providentia,  
liber unus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-466)

L. ANNÆI SENECAE  
DE PROVIDENTIA,

siue

QVARE BONIS VIRIS MALA ACCIDANT  
CVM SIT PROVIDENTIA,  
LIBER VNVS.

B

ARGUMENTVM ET ORDO

**A**VREVS hic libellus est, & scriptum post Caligulam video ex Cap. iv. Ego mirmilloneum, inquit, sub C. Cæsare audiui de raritate munerum querentem. In præterito loquitur, & de homine ac tempore, quod fuit. Puto igitur sub Claudio, statim à reditu: imò quid si hæc philosophica quedam in exsilio? nam dui ibi hæsit, annos circiter octo, & iuste hoc elegerit, sibi solando. Argumentum enim est, Providentiam esse: nec obstat, quod bonis mala quedam, sed externa, obueniant. Primò igitur vniuersè illam afferit, à mundi motu, ordine, constantia: quæ omnia rectorem clamant. Deinde ad Quæsum proprie, Quare ergo mala bonis? Ait primò, Deum amare bonos, nec immittere igitur iis mala. Instar parentis dum taxat castigare, & coercere. Deinde, non videri ea mala bonis, nec vinci iis, sed exerceri, & per aspera indurari. C Deum velut agonothetam esse, & robustis his athletis suis delectari. Hec ita communiter, & velut præparans, ad Cap. IIII. Ab eo magis distinctè quinque rationes, cur eueniant, exsequi pergit. Primò, pro ipsi esse, quibus accident: secundò, pro vniuersis: tertio, & volentibus euenire: quartò, euenire fato & aeternâ lege. Primam rationem tractat Cap. IIII. docetque pro ipsi esse, sicut medicina pro ægris. Indurantur etiam sic à Deo, qui se dignos producit in pugnam; alios viliores, in otio & umbrâ habet. Secundam tractat Cap. v. pro omnibus esse. ut viri boni, sic habitu, clament aliis & ostendant non esse Bona aut Mala, quæ vulgus putet. Ad vera igitur illa spectent, & illa petant, hæc fugiant. Ibidem tertiam necit, Volentes excipere: nam præbent se Deo & Fato. Quarta excipit, Fatum esse, & ab aeterno constitutum, quid gaudias dolasque. Denique repetit, mala hæc non esse: & Deum inducit pulcherrimè adhortantem, & ad robur excitantem. Stoicè in fine, Si piget & ferre tædet, quis tenet? patet ianua, exi.